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Betänkande över svar på Rek 24/2022 om certificering af 

bæredygtig turisme 

Förslag 

 

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden föreslår att Nordiska rådet lägger med-

delandet om Rek 24/2022 til handlingarna och inväntar politisk dialog.   

 

 

Bakgrund 
Rekommendationen har följande lydelse: 
 

Nordiska rådet rekommenderar, at de nordiska regeringarna 

 

- Udarbejde et sammenhængende set af kriterier for bæredygtigt turisme, der 

omfatter alle dele af turismesektoren med tilhørende konsekvensanalyse.  

 

Svar från de nordiska regeringarna 
Man stiller sig positivt over for Nordisk Råds bestræbelser på, at nordisk turisme bliver 

mere bæredygtig og byder velkommen politisk interesse for emnet.  

 

Emnet er tidligere blevet diskuteret i Ministerrådets Tourism Working Group (NTWG) 

med baggrund i recommendation fra Nordisk Råd til Ministerrådet nr. 23/2022  om cer-

tificering af bæredygtig turisme. NTWG konklusion er, som fremkommer i MR-N svar til 

Nordisk Råds Sekretariat den 23. januar 2023 ”at der findes i forvejen flere forskellige cer-

tificeringsordninger på nationalt og internationalt niveau. Mange af disse ordninger bygger 

på internationalt godkendte og/eller standardiserede indikatorer og kriterier.  

Ministerrådets vurdering er, at oprettelse af en ny ordning vil ikke medføre tilstrækkelig 

merværdi og nytte.” 

 

Man tilslutter sig til denne konklusion og ser derfor, at udarbejdelse af et 

sammenhængende set af kriterier for bæredygtigt turisme, der omfatter alle dele af 

turismesektoren med tilhørende konsekvensanalyse, skal ikke prioriteres.  
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De nordiske regeringer anser hermed, at rekommandationen ikke kan imødekommes. 

 

 

Utskottets synpunkter 
De nordiska regeringarnas svar på rekommendationen är att man inte önskar att ut-

veckla en sammanhängande uppsättning kriterier för hållbar turism som omfattar alla 

delar av turistsektorn med tillhörande konsekvensanalys.  

 

I svaret hänvisar regeringarna till MR-N:s svar till Nordiska rådet på Rek.23/2022 där 

man skriver att det redan finns många olika certifieringssystem på såväl nationell- som 

på internationell nivå och att dessa bygger på internationella godkända och standardi-

serade kriterier. Därmed skulle detta förslag inte medföra tillräcklig nordisk nytta och 

därmed inte prioriteras.  

 

Det är behovet av förenklingar och samordning mellan de nordiska länderna som re-

kommendationen efterlyser. 

 

Rekommendationen bygger på att man önskar utveckla sammanhängande uppsättning 

nordiska kriterier för hållbar turism i syfte att förenkla för turistnäringen. 

 

Man kan konstatera att svaret från regeringarna förstärker rekommendationens krav, 

som visar på att just behovet finns för gemensamma kriterier. Regeringarnas argumen-

tation är att det redan idag finns många olika certifieringssystem på såväl nationell- 

som på internationell nivå och att dessa regler bygger på internationella godkända och 

standardiserade kriterier vilket förstärker argumentet för gemensamma nordiska krite-

rier.  

 

Mot bakgrund av ovanstående önskar utskottet en politisk dialog för klargörande av de 

nordiska regeringarnas svar på rekommendationen.  

 

Svalbard, den 27. juli 2023 
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Erling Bonnesen (V) 
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